Liber

Eeba hi letemie. Liber iste in duas pres dividit. sicut phe[n]om[en]o tractat[u] se. cunda incipit ibi. Et factu est. prima in duas.

q[ui] p[ro]ponit auctoris notificatio sedo facta sibi commissio. Et factu est. L[et]era p[ri]mū no-

nificas auctor p[ro]prio ex nomine cum d[omi]no.

a Verba hieremie. supple sūt q[ui] sequitur in hoc libro. Secundo ex genere cū d[omi]no.

b Filius de Iudea. q[ui] fuit ut etia p[ro]p[ter]a licet non tam famosus sic hieremie. q[ui] fuit regulus hebreor[um] q[ui] dicit q[ui] in principio alicuius p[ro]phete exprimit nosmen p[re]cis ipsi p[ro]p[ter]e intelligentia est q[ui] et pater tuus p[ro]p[ter]a.

c De sacerdotib[us] q[ui] t[em]p[or]e q[ui] pars dignitas sui generis q[ui] tribu sacerdotali comita fuit tribui regie ppter sui dignitates. Letto ex loco cū dicitur.

d In terra ienam. H[ab]it[er] el Hieronymus in prolo. h[ab]it[er] libri q[ui] anathor est vicus tribus milianis distans a iherusalem in sorte beniamini sinus. Quarto notificatur ex tpe cum d[omi]no.

e Q[ui] factu est v[er]ba d[omi]ni t[em]p[or]e. Et sciendū q[ui] istud q[ui] nō est p[ro]nomen sed iunctio. et ponit p[er] q[ui] et referit ad id q[ui] d[omi]n[u]s in principio. Verba hieremie t[em]p[or]e. Et ad ostendendū q[ui] hebreba procedebat ex spū d[omi]ni d[omi]ni.

f Q[ui] factu t[em]p[or]e. I. q[ui] factus est v[er]ba d[omi]ni ad eum in diebus iohes t[em]p[or]e.

g Hieronim[us] hic dñe reges quor[um] t[em]p[or]ib[us] p[ro]phetant s. joachaz et iacobinus filius ioh-

chun ed q[ui]libet eor[um] regnauit t[em]p[or]e tribu mensibus. et sic temp[or]e eor[um] copulari sub aliis regibus v[er]ba ad transmigratione

h iherusalem. i. captiuitate r[ati]onē eius. cunctate destrueta per nabuch. in mense q[ui]nto. Contraria videt infra. ex. et cibi.

i Dicunt quatuor q[ui]nta die mēsia aperta est cunctas t[em]p[or]es.

j Dicent q[ui] mēse q[ui]nto fuit capta a babylonis et ibi d[omi]n[u]s.

k sed cuntas nō fuit destrueta nec ipso in babylone duc[er]on. et s[ecundu]m h[ab]endit voluntas nabuch. existetis tunc in

l antiochia p[ro]micos ad h[ab]itos q[ui] redierunt mense q[ui]nto.

m Et factu est. h[ab]it[er] p[ro]pter describitis cōmissio. Et d[omi]n[u]s hic facit hieremie de actu p[ro]p[ter]andi cū d[omi]no ei a domino.

n P[ro]missio te formare in vtero noui te. noticia p[ro]feti-

ationis q[ui] est ab eterno. h[ab]it[er] Ante q[ui] exires de v[er]ula

sanc[er]ificauit te purgando ab originali in vtero misis p[er] gra-

tua sanctificante. i Et p[ro]p[ter]a in gentibus dedi te. nūc

tibi officium p[ro]p[ter]adi imponendo. et q[ui] officium est magnū.

l[et]ero subditur excusatio hieremie.

m Et dicit a a dñe deus et dicunt aliqui expositores q[ui]

b[ea]tificie

Capitulū. I.

Incepit Hieremias pro p[ro]p[ter]a.

Capitulū. I.

Eeba hieremie p[ro]p[ter]e filij hebreo

vchie sacerdoti bus q[ui] fuerūt in

anathor in tra beniamum.

Quid factus est verbuz d[omi]ni ad

eu in diebus iohie: filij amon regis iuda in tertiodecimo

anno regni eius: et factu est

in diebus Joachim filij iohie regis iuda v[er]ba ad pl[an]tati

onēyndecimi anni sedechie filij iohie regis iuda v[er]ba ad

transmigrationē iherusalem in mense q[ui]nto. Et factu est

v[er]ba d[omi]ni ad me dices. Per

usq[ue] te formare in vtero no-

ui te et anq[ue] exires v[er]uluua

lentis vel admiratis. Sed q[ui] d[omi]ne potest supplete omnes defectum. ideo subditur.

IMoli dicere puer sum t[em]p[or]e. quasi die rei. potens sum omnē defectū tuū supplete. et te ab opugnationib[us] ec[cl]os tu formides protegere.

Selebat enī hieremias q[ui] p[ro]p[ter]e q[ui] ante eū fuerāt p[er]se

cutiones v[er]is ad morē sustinuerant. marie tpe manasse regi.

et habef. u[er]i Regum. Et subditur iniunctio officiū cū dicitur.

m Et misit d[omi]ns manus suaz et tetigit os meum: et dixit ad

me. Ecce dedi v[er]ba mea in ore tuo. ecce constitui te ho-

die sup gentes et sup regna: ut euellas et destruas et dis-

pdas et dissipes et edifices et plantes. Et factu est ver-

bu d[omi]ni ad me dices. Quid tu vides hieremias. Et dixi.

o Ecce constui te et euellas. et euellēdo denuncias trassferens dos inde bistratores.

p Et destruas. q[ui]ta

ad occidendos. q[ui]ta

Et dispersas. quantū ad fugientes p[ro]vicias v[er]as.

r Et dissipes. q[ui]ta ad morientes in fuga et captivitate.

s Et edifices et plantes. et denuncias iudeos reedificandos et plantandos in terra sua. quod impletum fuit tēs pore. E[st]ri qui dedit populo licentia redicendi in terram sua et reedificandi templū. et tpe arthaxerxis qui dedit li-

centia Neemie reedificandi ciuitatē iherusalē. et habet

primo Esdr. i. et Neemie. i.

t Et factum est. finito prophētio. hic incipit tractar[us].

Lirca quem sciendum q[ui] licet principali materia h[ab]it[er] libri sit mysterium ipsius christi. et supra dictu est. tamen hieremias multo diffusius scribit futuram ciuitatis et templi destructionem. propter quod melius pos-

test accipi diuisio libri. et fuit istam materiam. et fuit liber iste in duas partes diuidis. quia primo hieremias hanc destructionem futurā denunciat. secundo ipam factam deplorat in trevis qui non est liber distinctus ab isto. ve-

pat p[ro]p[ter] hieronymum in prologo galato. qui p[ro]p[ter] o[ste]nso ponit in principio libri Regū. Prima in duas. q[ui] primo

futuram destructionē denunciat. secundo dicta epis-

logat. ca. lvi. Prima adhuc in duas. quia primo prouinciat destruendo ideo. et secundo aduersariorum suorum.

ca. lvi. Prima adhuc in duas. quia primo denunciat destruenda destruptione propheetice. secundo bysto. i.e. cap. xxx.

Prima adhuc in duas. quia primo o[ste]natur destruendo ciuitatis futura. secundo subditur huic destruptionis causa. ca. sequenti. Prima adhuc in duas. quia primo po-

nuntur dicta ostensio. secundo p[ro]p[ter]e confortatio. lib. lvi. Eu-

ergo. Ostensio vero destruptionis future fuit dupli ci-

sione. secunda ponit ibi. Et factum est. Prima ponit

cum dicitur. v[er] Quid tu vides hieremias. non queris

Hieremie

oīis ex ignorantia, sed ut et ei^r iſiſione ſuuenient^r eū inſtruat de futura deſtructione ciuitatis. io p̄ſter ponit pro

a Virgā vigilante ego video. Aliq expo. (phete iſiſio,

nōt. Virgā vigilante, et vigilante, altronū q̄ vigilat de

nocte q̄i alſ dormiūt ad faciendū futurū, et h̄iſit aliq̄ vir-

gam longā in extremi-

tate vniq̄u ferreū ha-

bentē cū q̄ extraſunt

veſteſ vel alias reſ d-

omib⁹ p̄ fenetraſ.

et per hoc vi dicunt

deſignabatur futura

ſpoliatio ciuitatis per

chaldeos. S̄iſtū di-

ctū, poſſit ex ignoran-

tia hebraici ſermoniſ

q̄ ſi habet hic. Hacu-

lū amigdalini video

et dicit baculū ad deſi-

gnandū peſuſionē ci-

uitatiſ futuriſ.

Amig-

dalini ad deſignandū

buſ peſuſionis acce-

lerationes, eo q̄ inter

alias arbores amigda-

līſ multaſ accelerat-

emittere flores, et ido-

cū ſubdiſ.

y Biſi vidiliſ q̄i ri-

glabro go t̄c̄, q̄i he-

breo habet. Quia fe-

ſtinabo ego, et eadem

ſententia eſt in lea nra eſi dr. Virgā vigilante, et poſtea,

Viglabo ego, p̄ vigilantiā eni intelligit festinatio eo mo-

do loquendi q̄ coiter dicit de homiſe multū festinare ad a-

liq̄ obtinenduz q̄ vigilat ſup illud. ſacra ſcriptura eni

no ſem p̄ tranſerit de verbo ad v̄bū, ſed aliq̄ accipieido

ſenſum et ſenſu. **z** Et factum eſt. **h**ic ponit ſecunda

a Quid tu video, et ponit et ſupra. **v**ilio cū dī.

b Olla ſuccenſaz ego video, no eſt intelligendſi q̄ vide

rit imaginaria viſione olla plenaſ igne ardente, et aliq̄

imaginariſ, ſed ridebat olla bullente, et h̄ modo cōmuni

v̄bo dicit olla ſucceſa q̄i fortiter bullit, et in hebreo h̄,

Olla bullente ego video, et facies ei^r, a. ebullitione eius

q̄ apparet in ſuſcie olle bullenti. In hebreo eni facies

c A facie aq̄lomis, a. a pre aq̄lomis. (ponit in plurali,

olla eni poſta ad igne q̄i bullit eius ebullitiones incipi-

unt a parte ignis, et ſectunt ad parte opositam, et p̄ hoc

ſignificabat q̄ chaldei ciuitatiſ inciſu venirent a parte

aq̄lomis, et ideo ſequit expōndo dicta viſionem.

d Ab aq̄.pan. et. et p̄ts līſa viſi ibi, e. Et po. eni, et

et ſectorū ſuū, f. In intro. po. h̄ie, et null^r poſtit inde

egredi q̄i capiaſ, vel ad lea; ſoliū ſuū, q̄i capta ciuitate

federis principes in portis in ſolis ſuis rāq̄ victores,

g. Et loquar iudicia mea cū eis, redi. (et habeſ, l̄.xlii,

dendo eis pena debita p̄ peccatis. Sed querif hic quo

chaldei dicuntu venire ab aq̄lone cū chaldea ſit mag, ad

orientē respectu iudee. Ad q̄d dicenduz q̄ nabucu, eni

erat monarcha et p̄t Daniel, iiii, et ſic regna aquilonis

erat ſibi ſubiecta, et p̄o maiori parte collegit inde exerci-

tu ad venientū ſtra hielim, et ſic chaldean dimittet

ciuitatiſ bellatorib⁹ in ſui abſentia ſtra picula immi-

nita, q̄ aut poſtit duplex viſio ad ſignandum idez, ſi ciuitatiſ

deſtructione facit ad iudiciu veritatis, et vi ſimo dei ve-

lociſ copleaf, fm q̄ expofuit iſeph de dupliſ ſonilio

p̄haaronio famei futurā ſignante, Bene, fm,

h Tu ergo. **h**ic dicit poſtit p̄phete oratio eſi dicit, Tu ergo accinge lumbos tuos et. et ſi prompt^r et paraſtus ad exequendū mandatū meū ab hyciendo a re tunore humani, ppter q̄d ſubdit, **i** Nec eni timere te faciā, id eſt pmita, ppter q̄d ſubdit,

h Ego qui p̄ deo te hodie in ciuitatē mu-
niciā et. et ſicut ciui-
tas mur. ita no p̄ ca-
pi nec columnā ferrea
frangi, nec mur^r ene-
us penetrari, ſic non
poteris a tuis aduer-
ſariſ ſupari, cui^r cau-
ſa ſubditur,

i Quia ego tecū ſuſ
q̄ ſum infinite virtutis
et ſic poſſum te in om-
nibus protegere.

In capitulo p̄ſo
ſideremie vbi dicit i
poſtilla, filij helchie
q̄ fuit etiā p̄pheta.

Additio.

God sit regu-
la apō hebreo
os q̄ q̄i p̄i
cipio aliuſ p̄pheta
eripuit nomē patr̄
ipſius p̄phete intelligē
dū eſt q̄ p̄fuit p̄phete
ta, nullus habet funi-

damentiſ in ſacra ſcriptura, nee aliquē heb̄: eoy c̄p̄oſito
rem me recolo legiſe hoc aſſerentē, licet in quodā talium
dico libro hoc legiſe, tamē hoc non eſt p̄ regulā repu-
tandi, imo fin R̄a, cambi, et alios anciēnticos hebreoꝝ
expōtores helchias hic nominatus eſt, helchias ille
ſummuſ ſacerdoſo qui inuenit librum legis tēpe Josie,
et habetur. iiii. Reguꝝ, xlii, qui qđem helchias non fuit
p̄pheta, quod patet et hoc q̄ ip̄e cū alijs de mandato
regu iuit ad querendū verbum domini ab Oldā, p̄phete
tua, et patet in capitulo ſupradicto.

Replica.

i M capi, p̄iſto Hieremie vbi poſtilla: helchias
p̄t̄z hieremie hic noſi atū dicit fuſſe p̄pheta
iusta regula hebreoꝝ dicentē p̄es p̄phetaſ no-
minatoſ fuſſe p̄phetaſ, ſed Burg, dicit ſe illā regula non
legiſe nec regula eſte, dicit fin in thalmud reperit, unde
q̄t thalmud apud iud. os p̄ lege reputatur, licet autē et re-
ſula coiſcidit, agitur Burg, negans illud dictum fo-
re regula concedit ip̄m eſte regulaſ ex eo, q̄ dicit ip̄m in
thalmud fore contentu, illumit autē Burgen, q̄ hel-
chias biſnomata non fuit p̄pheta ſed fuit ille ſummuſ
pontiſer, de quo. iiii. Reguꝝ, xlii, dicit, q̄ inuenit libruſ le-
giſ tempore Josie, et ad hoc allegat Rabi cambi, et alios
Sed videt q̄ Burgen, p̄iſtū illud p̄bat p̄poſitum
q̄ ſummuſ pontiſis officiu fuit p̄pheta, ſi eni ip̄e dicit
ſi q̄i ſacerdotiū et p̄pheta, legiſ debuit obmutefere, ad
pontiſis officiu p̄nebat p̄pheta, ſicut dicit Job, xi.
de caypha, cū eſſet pontiſer, p̄phetauit, multo amplius
tempore regū q̄i p̄pheta fuit in maſtimo rigore ad ponti-
ſis officiu p̄nebat p̄pheta, ergo q̄ ſi fin Burgen, hel-
chias non fuit p̄pheta, et ſi hoc fin eundē ſuit pontiſer
ergo fuit p̄pheta ſaltē officio et ſi no actu. Et ad hoc tan-
dit argumentū Burg, q̄ ſummuſ eſt a rege ad Oldā, p̄phetaſ ſummuſ ad

Liber

psulendis. Ad hanc cōiter dicit aliq; sunt prophetae acuti sibi non officio. et David. Jobus. prophetas alti. Quidam autem fuerunt prophetae veteri modo sicut Elias. hieremias. etc. quidam autem effigie et non actu. sicut multi sumi prophetes. et sic belchias. Et ad secundam Burgum. attentione potius dicitur non est inveniens enim unum prophetam ad alium accedere et ab eo inquere aliud sibi non reuelatum. et ab eo instrui. et per factus in multis locis tibi regi. In primo libro Regum dicitur. Num sancti inter prophetas. quod omnes sunt multo rationabilibus belchias existens prophetam potuit simulare veraz prophetam. qui prophetam ipsu prophetico non semper tangunt. nec est in eorum prate rursum lumis prophetalis. quod donum suum naturale est. Et quod

e **T** factum est v. II.
būdñi ad me dicēs
vade et clama in aurib; hie
rusalē dicēs. **H**ec dicit dominus.
Recordar sibi cui miseris
adolescentia tuā. et charitatem
desponsationis tue quoniam secuta
es mei de facto iusta quoniam non semi-
naf. Scimus istud domino primi-
tie frugum ei. **D**eus quoniam deuorat
eum delinquunt. malayeniet
super eos dicit dominus. **A**udite

quid sit de prophetia ista? Melchieno videt verisimile hunc
luminum pontificem fuisse proximum hieremie, qd p*r* ipsius hic
nominat^{ur} d*r* fuisse de sacerdotib*us* q*uod* sunt in anathora, qui
f*m* beatu*m* Hieron*m* fuit viculus ruralis. Unde acci-
dit ei Hieremie iusticias in eloquio, fuit enim anathora-
tes et inquit idem beatu*m* Hieronym*m*, n*e*c puto verisile sum-
mum sacerdotem in tali ratione habitat*m*, sed in cunctate regia
ad reddend*m* iura in causis p*ro*p*ri*as, nec videt honeste
modus loquendi life beati hieronymi de p*re* hieremie si fu-
isset summus pontifex, no*n* enim honeste de summo pontifice
dic*m* pot*est*, q*uod* sit enim de sacerdotib*us*, plid*m* est ei*m* cum simplicibus
sacerdotib*us* non conumer*m* honeste sicut non deceat regem
populo connumerari.

Le factum est, sicut sequenter describitur dicte destru-
ctionis caula, s. populi iudaici malitia. **D**ivididit
in duas partes, qz primo hieremias arguit populi
malitia, scd et h. pars i multiplice iniuria ca. x. **P**rima
in duas, qz primo arguit populi malignitas, scd ei utre
parabilitas, cih. ca. v. **P**rima adhuc in duas, qz p[ro]prio biere
mias arguit populi transgressiones, scd plagiis sibi futurae
curione ca. xi. circa medium ibi. **T**u autem dñe demonstrasti mihi.
Sed istud dictum videat repugnare ei qd dictum est cap,
precedit. **N**ec enim timere te faciat, q. p[ro]mitta, qz plancus de
malo futuro videat procedere ex timore. **A**d qd dicendum qz
sicut dicit p[ro]bs, h[ab]et rhetorice. **L**umor est passio de malo fu-
turo de difficultate cui tabili, non tamen impossibili, qz si apphen-
dat ut impossibile curari, iam cessat tumor, et succedit tristitia
qz est, pprie de malo p[ro]fici, qz iam apphendit illud ma-
lum et p[ro]p[ter]a, pp[er]ter qd indicati ad mortem cum illuc ducunt
no tumet s[ic] tristitia, et h[ab]et peius qz tumere. **P**rouer. p[ro]p[ter]
Ep[ist]ola tristis ericcat ossa. **H**ieremias autem qz diuinam revela-
tionem erat certus de p[ro]fectu sibi futura, et non erat in eo
timor de h[ab]it, sed tristitia, et sic plagiabatur, qz apphendebat illam
qz sicut plente pp[er]ter ciascum impossibilitates. **P**lanctus enim
pprie est de malo p[ro]fici vel p[er]terito finem vel fin
apphensionem. **P**er dicta patet solutio argumenti. **P**rima
adhuc in duas, qz primo arguit populi multiplex flagitium,
scd excludit ab eo remediu ca. v. **P**rima adhuc in tres,
qz primo arguit populi malitia, scd p[ec]candi innescudia
ca. sequenti, tertio peccantum stumacia ca. vii. **F**u[er]t autem
capitulo in duas partes dividit, qz primo p[ro]missum dei
et populi mutua dilectio, scd ipsius populi depravatio,

et granior appareat ex pcedeti bonitate. sed et ibi. Audite Luca primū scindū qd de magnā dilectione ostendit xplo iudaico qm sic mirabiliter eduxit eū de egypto et sibi specialiter desponsauit p varione legis. sicut qd p ps. celvū. Hō scit taliter oī nati. c. iud. sua nō manife. est. Et eccl̄ uero xp̄ls. magnā dilectione ostidit ad dēl qm ad mandatū eius. exiū in desertu rbi rictualia nō crecebāt nec cubos ad lufficiētiā sibi pparare poterant. c. b est qd ob hic b. Glade et clama in antro hieronim. habētatorū ei. ita qd om̄s possint audire tā mātores qd minores. c. Hec dicit dñs. cu m̄ verbū non potest esse falsum. d. Recr̄datus sum

tia tua i. ctemp tu exiis de egypto. f Et charitate
desponsationis tue, in legie datione.
g Quodam secuta me es in defto, ad dictuz moysi serui
mei. h In terra q no seminar, eo q est oino steriles,
i Sanct' israel dñs, q. d. tūc ppls utr sunt sanctisic?
lz Primitu frugē el? q. d. sicut p. imit frugē offeres
bant dñs p frugē alts, sic pplus israel fuit ei applicat
specialiter p suceptionē legis, tūc enī dixerit. **Sia que**
cūq locū est dñs faciem? Ero, xxiij. l Omnis q des
uo, eu delinquit, sicut enī primitu nō comedebant licet
te mīa a sacerdotibz t eoz familiis, sic ppłi terrar vastas
tes populi iudaic peccauerit, q licet hec puniuit pce
deret a diuina iusticia, iti aduersari iudeor exequerant
m. **Vala veniet** sup eos, (volūtate mala, i. subeditur,
sicut declaratū est multipliciter in Isaia, t adhuc declas
n. **Andire.** Ibi sequenter describit ppłi (rabit infra,
depravatio, t duidir in duas, q primo describit el? ma
licia, scđ remouet falsa fiducia, ibi. Si laueris te, p. n
ma adhuc in tres fm q malicie ppłi et tubo ostenditur,
primo er ei? ingratiudine, scđ ex gentiluz cogitatione,
ibi, p. optere, tertio ex flagelloz multitudine, ibi. **Hunc**
qd feru? ic. Circa primū dī. o Quid inuenierit pas
tres viri in me iniqtis, q. d. nihil, qz no habet locū in
p. **Quia elongauerit a me,** q. d. no fuit defect? Coz
ex parte mea sed sua, q Et ambulauerit post vanita
tem, i. idola q nullā habet virtutē aut bonitatē.

t Et vani faciunt sunt, & bonitatem vacui sicut & idola, propter quod deus per se, cuius similes illis sunt quia faciunt ea tecum. Quod ei declinauerunt ad idolatriam pater Eros, et prius, in adoratione rituli, & postea iuribus iudicium Regum & patrum.
s Et non differunt, i.e. facte non ostenderunt.
t Ubi est deus qui ascendere nos fecit tecum, qui non ostenderunt se gratos de hoc beneficio.
v Qui tradidit nos & desertum, qui erat locus inhabitabilis ruinus, per terram hunc, qui carebat fontibus & fluminibus.
y Et imaginem mortis, propter serpentes et animalia venenosam ibi existentia. Deuteronomio, viii.
z Per terram in qua non ambulauerunt viri, scilicet antea, si aliquis ambulauerit, fuerint ita pauci quod quasi nubilum sit per putandi, et tamen in tota ista via deus punit bonis & evictis & excommunicatis in nubilis casis defunctorum dicitur Deuteronomio.

Hieremie

q. ca. Deus nōn iter tūs quō trāstis solitudinē hāc mā
giā p. xl. annos habuās tecū, nōbīl tibi defuit. et in bī ma
tor dei dilectio apparuit q. tāto tpe p.uidit eis et ira bī.
a. Et ināciū vos, mūraf modis loqndi de tertia psona
ad primā, b. In terra carmelii, i. terra utr. exprimūt
specialiter carmel eo
q. ē loc' fertil' et amē
mus, iste nī carmelus
est ali' ab illo carme
lo q. ē in sorte cypriai,
q. ē in mag. sterili. sicut
dictum tūt. & sacris.
Līban' uertet. cher
mel et ceterm i. saltū
reputabītur.

c. Et ingres, conta,
multis idolatria.

d. Sacerdotes non

dirent vbi est dñs,

et devote reqrendo.

e. Et tenētes legē, q.

dat mei cognitionē.

f. Nesciēt me, reco-

gnoscendo me dñm p

debi; f. futurē.

g. Et pastores, i. res-

h. Preuancati sunt

in me, cultū mībi des-

bitū idolis exhibētes

i. Et pphē ppheraue

tūt in baal, lodūt de-

sallīs ppherais q. res-

ges et pncipes foue-

bāt ptra vero dñi p-

phteras, et p. p. Reg.

gum, tpe acpab. et iiii.

Reg. tpe manasse et

plut. a. i. et pates

bit. i. x. l. Propterea, illuc ppter arguit malicia pph

lūdov in cogitōe aliar gentiū cū dī in psona dñi.

l. Propterea adhuc iudicio, p. tēdā rē, q. d. nolo vos et

filios vros p. violentiā depumere, s. et vīa iusticie, quia

peiores est gentiū alij, i. subdū. l. Trāsite ad insu-

las cethum, ad insulas maris meditetranei, in q. babi-

m. Et in cedar mut. ad agarenos q. de. (tant barbari

scenderūt ab agar ancilla abrae p. simile et cedar filium

psimaelis. n. Et p. siderate ve. i. toro mensi conatu.

o. Si mi. gens. i. alia q. d. q. a. vobis p. deos suos

q. d. no. sed q. libet gens alia illud q. p. o. coluit rāq. deū

tenuit ei' cultū q. q. s. sunt dī falsi. q. p. p. v. o. me.

id. p. p. isrl a me specialis elect'. r. Duxauit glām

suā, et deū sūt in q. debēbat glorianti. s. In idolu. sic

ptz. xro. xxi. cbi. sanq. deū coluit idolu. rituli. ppter q. d.

br. p. s. cr. Durauerūt gloria suā in silūdinem rituli. c.

Potesta vo. mūles. idol. et varj. fūerūt. et ptz. in lib. iu-

dici. Reg. et p. ataly. q. q. utlud erat valde in honorabile

t. Obstupescite celu. i. angeli supiores, et (ideo subdū,

po. te. celu. i. angeli in. n. s. Scindum tū q. in hebreo

lic. br. t. Obstupescite celu. sup. b. i. turberis ac dissipatio-

tis. et in hebreos loqnt dī. celo aereo q. dī hic celu. i. pla-

tali, ppter diuersas ei' ptes, vel accipido plurale p. sin-

gulari sicut. xro. xxi. d. gti. sūt dī tuu. isrl. i. in erat ibi

tm. vniūl. idolu. Hicif aut celu. aereum metaphorice ob-

stupescere, q. norabūl. in. mutat. sicut bo. stupidos i. fa-

cie. mutat, et in modo se p. s. i. tempestate et dissipatio-

ne q. fiunt ibi tonitrua, peelle et fulgura que sunt ire di-
vine signa, et p. h. et dicit Ra. la. intelligit destrutio cur-
tatis et templi futura p. nabucho. q. fiunt magna tempestas
iudeis, sicut in cōmum inō loqndi dī aliq. gens vel cui
tas tempestari q. magnū infortunū accidit ei, et b. tem-
pestatis subdī causa

cam dicitur.

v. Duo enī mala fe-
at p. p. me. et q. sun-
illa subditur.

f. De dereliquēt
fontē aq. vine, sic no-
mina d' eo q. est vi-
ta p. essentia dās oībo
alij vīta et inspirati.

g. Et foderat (onē.

libi. i. et diligētia et la-

bore quesierunt.

z. Listernas dissipā-

tas tē. i. adola nullam

vītētūtē in se nec in

alij habentia.

a. Munq. Illic ostē-
ditur malicia p. p. et
flagello multiplicati-
tione cum dicit.

a. Munq. seru. ses-
empti. est isrl. au-
vernaculus. i. fu. na-
tus in domo et sic de-
beat flagellati. q. d. nō
ista causa, et ideo inq.
ritur de ea cū dicit.

b. Quare q. fact' est

in p. dā, alij genib.

c. Dug. euz rugeris
leones. i. assyrioz et
egyptiōz reges cru-
deliter ipm inuiden-
tes. ideo subditur.

d. Posuerūt terram eius tē, et pater lea vīc ibi.
e. Filiū quoq. mempheos et thancos. i. egypti sic nos-
minari. q. memphis et thancis erant ciuitates notables
f. Constitupauerunt re. ad est dissipate. (in egypto,
runt te. in hebreo habentur. Constituerunt te vīc adver-
tēt. Istud fuit impletus quando egypti interfecerūt
jostiam regem qui erat caput in iuda, et subditur victor
malorum vera causa cum dicitur. g. Munquid non
istud factū est tibi, quasi diceret sic.

h. Quia dete. q. d. nō, p. idolatria. i. Eo tempo-
re. i. ab illo tempore. l. Quo ducebat te p. vīam. s. p
columnā ignis et mībīs pcedendo, et habentur. E. od. i. h
et hoc fuit q. populus fecit sibi ritulu. confitatū et ado-
rauit et deūm. xro. xxi. et postea tempore iudicūm q. s
no. habebat regem nīl deūm. et habetur. i. Regi.

l. Et nūc quid re. aquam turbidam, id est nīl, et has-
betur in hebreo, quia nīlus dividitur per multos riuos
ad irrigandū terram egypti, et sic ex comiūtione terre
eius aqua turbida, et p. bibitionem illius aque intelligi-
tur perutis subdī ab illa gente.

m. Et qd re. fluminis. s. euphratis p. terra illā currentis
terra enī israel erat sita inter syriā et egyptū. q. ab aqlo-
ne haber syriā. a meridie egyptū. et q. tūrestabanū filii is-
rael ab vīa parte querebant aurūlum ab altera, et nīl
eis. calebat. i. subditur. n. Arguer se malicia tua. des-
perantes enim deūm aurūlum recurrebat ad humānū
et i. iusto dei malicio deficitibat, cadiq. illi manib. ads

Liber

uersariop. id subdīs. o Scito et vide. penā itellectus
p Quia malū ex priuatiōe boni p̄n habiti. (vante.
q Et amar. et incircloē malī p̄n' incepti. t Reli. te
dīm. p idolatrie cultā. s A seco. i. a principio leg. da
te. t Lōfregisti uigū meū. faciēdo et adorādo p̄fandē
vitulū. Exodi. xix.

v Rupisti vincula
mea. p̄cepta.

t Et dixisti facto.

y Proferimā. q̄r fui

hi idol. t nō p̄t dno

b dñis knire. Qdat. vi

z In oī enī colle ic

in collibō enī colebat

idola. ppter eminētiā

loci et amenitatiē ibi

dē in venerationē ido

loy. exercētes in pdes

le luxuriā in venera

tionē venēt. et p̄cipi

a Ego aut plā. te ic

in scris pribus primi

abraam. isaac. iacob.

b Quō ḡ pueria es

q̄s di. ex malicia tua.

c Si laueris te. ll dic

p̄fir remouet falſa fi

duia i duob̄ q̄ exelu

dunt. Icōm ibi. Quid

intens. Prima in du

as. q̄r p̄io fit ista re

motio. Icōd pene com

minatio. ibi. Prohibe

p̄mū in q̄ p̄fidebat

et i sacrificiū q̄ in tē

pio offerebant. p̄ pec

catoy expiatione. q̄ tñ

nō valebat. absq̄ de

bita p̄nia. ideo dī.

e Silaueris te m

tro. species ē terre q̄

vtūn purgatores ve

stus. t d̄ a nito tes.

q̄r fac vestes mīdas

d Multiplicaueris

tibi herba bornt. que

sunt babt rūm purgatiū. in hebreo nō h̄t herba. sed tm̄

bornt. q̄d fm̄ hebreos significat saponē q̄ babyūm pur

gatiū. t p̄ ista intelligit multiplicatio sacrificiōr̄ vere. le.

ad expiādiūm peccata que non valent ad h̄t sine debi

ta p̄ sententia.

e Quomō dicas t̄. q̄r p̄ca negare et defendere gran

est q̄s face. e. i. Regare. quasi peccati ariolandi est repu